
  

 
Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 
 

 
Decreto rettorale 

 
Approvazione degli atti e delle graduatorie relative alla selezione degli studenti iscritti 
all’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste per la mobilità individuale 
degli studenti, a fini di studio, nell’ambito del programma Erasmus+, per l’anno 
accademico 2025/2026. 
 

LA RETTRICE 
 
Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, nel testo vigente; 
 
visto il Manuale di contabilità e gestione di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento di Ateneo per l’organizzazione e la gestione dell’Albo online, nel testo vigente; 
 
vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 
 
richiamato il Decreto del Presidente del Consiglio dell’Università n. 7, del 19 ottobre 2023, 
concernente la nomina della Rettrice dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée 
d’Aoste per il quadriennio accademico 2023/2024 – 2026/2027; 
 
visto il proprio precedente Decreto n. 147, prot. n. 15973/III/13, del 15 ottobre 2024 concernente 
l’approvazione ed emanazione del bando per la selezione degli studenti iscritti all’Università della 
Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste per la mobilità individuale degli studenti, a fini di 
studio, nell’ambito del programma Erasmus+, per l’anno accademico 2025/2026; 
 
visto il proprio precedente Decreto n. 186, prot. n. 18116/III/13, del 18 novembre 2024 avente ad 
oggetto “Bando di selezione relativo alla mobilità ai fini di studio, nell’ambito del programma 
Erasmus+, per l’anno accademico 2025-2026. Nomina della commissione esaminatrice e 
convocazione della stessa”; 
 
visti gli atti della sopracitata Commissione esaminatrice, rif. prot. Univ. n. 1658/V/02 del 30 gennaio 
2025, riunitasi in data 28 gennaio 2025; 
 
ritenuto necessario approvare gli atti e le graduatorie relative alla selezione degli studenti iscritti 
all’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste per la mobilità individuale degli 
studenti, a fini di studio, nell’ambito del programma Erasmus+, per l’anno accademico 2025/2026; 
 



  

preso atto che l’art. 7, comma 7, del bando per la selezione degli studenti iscritti all’Università della 
Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste per la mobilità individuale degli studenti, a fini di 
studio, nell’ambito del programma Erasmus+, per l’anno accademico 2025/2026 prevede che gli 
eventuali candidati non assegnati ad alcuna destinazione, anche a seguito di scorrimento delle 
graduatorie, potranno optare per lo svolgimento di una mobilità presso una destinazione per cui 
risultano ancora posti disponibili, anche se la stessa non è stata indicata in candidatura; 
 
dato atto che, così come indicato nella premessa del sopracitato bando, la realizzazione e il 
finanziamento delle mobilità Erasmus per studio, per l’anno accademico 2025/2026, sono 
subordinate alla sottoscrizione dell’accordo finanziario tra l’Ateneo e l’Agenzia Nazionale Erasmus+; 
 
ritenuto, pertanto, necessario rinviare ad atti successivi l’autorizzazione della spesa ai fini della 
realizzazione delle predette mobilità; 
 
ravvisata la necessità, ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di protezione dei dati personali, di 
pubblicare, sul sito internet di Ateneo, le graduatorie contenenti esclusivamente il numero di 
protocollo assegnato alla domanda presentata dallo studente;  
 
preso atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile 

 
DECRETA 

 
1. Di approvare gli atti della Commissione esaminatrice delle candidature relative al bando di 

selezione degli studenti iscritti all’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste 
per la mobilità individuale degli studenti, a fini di studio, nell’ambito del programma Erasmus+, 
per l’anno accademico 2025/2026, e, in particolare, le graduatorie di seguito indicate: 

 
GRADUATORIA DI ATENEO 

 

N. 
PROTOCOLLO 
DOMANDA  

PUNTEGGIO 

1 137 del 07/01/2025 30,08845211 

2 131 del 07/01/2025 29,88176099 

3 121 del 07/01/2025* 29,67506986 

4 17357 del 06/11/2024 29,67506986 

5 123 del 07/01/2025 29,46837874 

6 18891 del 28/11/2024 29,36503317 

7 18147 del 19/11/2024 29,19626152 

8 20710 del 23/12/2024 29,18940757 

9 136 del 07/01/2025 29,15834205 

10 17804 del 13/11/2024 29,05499649 

11 18136 del 19/11/2024* 28,97244658 

12 18069 del 18/11/2024 28,97244658 

13 20759 del 23/12/2024* 28,84830536 

14 20767 del 23/12/2024 28,84830536 

15 20310 del 18/12/2024 28,7449598 

16 19256 del 3/12/2024 28,44412034 



  

17 17882 del 14/11/2024* 28,43492311 

18 20688 del 23/12/2024 28,43492311 

19 659 del 16/01/2025 28,42843435 

20 326 del 09/01/2025 28,37057676 

21 20686 del 23/12/2024 28,22823199 

22 280 del 08/01/2025 27,81484974 

23 278 del 08/01/2025 27,51090448 

24 18038 del 18/11/2024 27,50481305 

25 590 del 15/01/2025 27,05117318 

26 591 del 15/01/2025 27,03281799 

27 270 del 08/01/2025 26,8599436 

28 17577 del 11/11/2024 26,55917945 

29 127 del 07/01/2025 25,75851729 

30 18636 del 26/11/2024 25,60888537 

31 329 del 09/01/2025* 25 

32 17358 del 06/11/2024* 25 

33 660 del 16/01/2025* 25 

34 16493 del 24/10/2024* 25 

35 18036 del 18/11/2024* 25 

36 571 del 14/01/2025* 25 

37 19625 del 09/12/2024 25 

38 20690 del 23/12/2024 24,70170848 

39 471 del 13/01/2025 24,59734692 

40 16262 del 22/10/2024 24,5 

41 18893 del 28/11/2024 24,28471731 

42 330 del 09/01/2025 24,18146164 

43 18890 del 28/11/2024 24,14310358 

44 125 del 07/01/2025 23,75555772 

45 658 del 16/01/2025 23,62637577 

46 619 del 15/01/2025 23,5 

47 17585 del 11/11/2024 23 

48 20709 del 23/12/2024 22,96650859 

49 16296 del 22/10/2024 21,9181953 

50 18897 del 28/11/2024 21,75 

51 16430 del 23/10/2024 21 

52 16328 del 22/10/2024 20,75 

53 18647 del 26/11/2024 20,5 

54 686 del 16/01/2025 20,21001483 

55 129 del 07/01/2025* 20 

56 328 del 09/01/2025 20 

57 16711 del 28/10/2024 19,25 

58 473 del 13/01/2025 19,17655921 

59 20216 del 17/12/2024 19 

60 17801 del 13/11/2024 18,5 



  

61 18892 del 28/11/2024 18,25 

62 141 del 07/01/2025* 17,75 

63 139 del 07/01/2025 17,75 

64 142 del 07/01/2025 17,55052384 

65 16261 del 22/10/2024 17,5 

66 133 del 07/01/2025 16,75 

67 16260 del 22/10/2024 16 

68 17584 del 11/11/2024 15,675 

69 19773 del 11/12/2024 15 

*precede perché più giovane d’età 
 

GRADUATORIE PER CORSO DI LAUREA 
 

CORSO DI LAUREA IN SCIENZE POLITICHE E DELLE RELAZIONI 
INTERNAZIONALI 

 

N. PROT. DOMANDA PUNTEGGIO 

1 329 del 09/01/2025* 25 
2 660 del 16/01/2025* 25 

3 16493 del 24/10/2024 25 

4 16262 del 22/10/2024 24,5 

5 18893 del 28/11/2024 24,28471731 
6 619 del 15/01/2025 23,5 

7 17585 del 11/11/2024 23 

8 16430 del 23/10/2024 21 

9 16711 del 28/10/2024 19,25 

10 18892 del 28/11/2024 18,25 

11 141 del 07/01/2025 17,75 

12 16261 del 22/10/2024 17,5 

13 17584 del 11/11/2024 15,675 

14 19773 del 11/12/2024 15 
*precede perché più giovane d’età 

 
CORSO DI LAUREA IN ECONOMIA E MANAGEMENT 

 

N. PROT. DOMANDA PUNTEGGIO 

1 20710 del 23/12/2024 29,18940757 
2 278 del 08/01/2025 27,51090448 

3 270 del 08/01/2025 26,8599436 

4 18036 del 18/11/2024 25 

5 20709 del 23/12/2024 22,96650859 

6 142 del 07/01/2025 17,55052384 
 
 
 
 



  

CORSO DI LAUREA IN LINGUE E COMUNICAZIONE PER L’IMPRESA E IL 
TURISMO 

 
N. PROT. DOMANDA PUNTEGGIO 

1 137 del 07/01/2025 30,08845211 
2 131 del 07/01/2025 29,88176099 

3 121 del 07/01/2025* 29,67506986 

4 17357 del 06/11/2024 29,67506986 

5 123 del 07/01/2025 29,46837874 

6 18891 del 28/11/2024 29,36503317 

7 136 del 07/01/2025 29,15834205 

8 17804 del 13/11/2024 29,05499649 

9 20759 del 23/12/2024* 28,84830536 

10 20767 del 23/12/2024 28,84830536 

11 20310 del 18/12/2024 28,7449598 

12 17882 del 14/11/2024* 28,43492311 

13 20688 del 23/12/2024 28,43492311 

14 20686 del 23/12/2024 28,22823199 

15 280 del 08/01/2025 27,81484974 

16 18038 del 18/11/2024 27,50481305 

17 18890 del 28/11/2024 24,14310358 

18 125 del 07/01/2025 23,75555772 

19 658 del 16/01/2025 23,62637577 

20 16296 del 22/10/2024 21,9181953 

21 16328 del 22/10/2024 20,75 

22  686 del 16/01/2025 20,21001483 

23 473 del 13/01/2025 19,17655921 

24 139 del 07/01/2025 17,75 

25 133 del 07/01/2025 16,75 
*precede perché più giovane d’età 

 
CORSO DI LAUREA IN SCIENZE E TECNICHE PSICOLOGICHE  

 
N. PROT. DOMANDA  PUNTEGGIO 

1 18147 del 19/11/2024 29,19626152 

2 18136 del 19/11/2024* 28,97244658 

3 18069 del 18/11/2024 28,97244658 

4 590 del 15/01/2025 27,05117318 

5 591 del 15/01/2025 27,03281799 

6 18636 del 26/11/2024 25,60888537 

7 17358 del 06/11/2024 25 

8 20690 del 23/12/2024 24,70170848 

9 18897 del 28/11/2024 21,75 

10 18647 del 26/11/2024 20,5 

11 129 del 07/01/2025* 20 

12 328 del 09/01/2025 20 

13 17801 del 13/11/2024 18,5 



  

14 16260 del 22/10/2024 16 
*precede perché più giovane d’età 

 
CORSO DI LAUREA MAGISTRALE A CICLO UNICO IN SCIENZE DELLA 

FORMAZIONE PRIMARIA 
 

N. PROT. DOMANDA PUNTEGGIO 

1 19256 del 3/12/2024 28,44412034 

2 659 del 16/01/2025 28,42843435 

3 326 del 09/01/2025 28,37057676 

4 17577 del 11/11/2024 26,55917945 

5 127 del 07/01/2025 25,75851729 

6 471 del 13/01/2025 24,59734692 

7 330 del 09/01/2025 24,18146164 

8 20216 del 17/12/2024 19 
 

CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN ECONOMIA E POLITICHE DEL 
TERRITORIO E DELL'IMPRESA 

 

N. PROT. DOMANDA PUNTEGGIO 

1 571 del 14/01/2025* 25 

2 19625 del 09/12/2024 25 
*precede perché più giovane d’età 

 
GRADUATORIE PER DESTINAZIONE 

 
CORSO DI LAUREA IN SCIENZE POLITICHE E DELLE RELAZIONI 

INTERNAZIONALI 
 
DESTINAZIONE: Universitat de Barcelona - (E)          Posti disponibili: 2 (6 mesi) 

N. PROT. DOMANDA PUNTEGGIO 

1 329 del 09/01/2025 25 

2 16262 del 22/10/2024 24,5 

3 18893 del 28/11/2024 24,28471731 
4 619 del 15/01/2025 23,5 

5 16430 del 23/10/2024 21 

6 16711 del 28/10/2024 19,25 

 7 141 del 07/01/2025 17,75 

8 16261 del 22/10/2024 17,5 

9 19773 del 11/12/2024 15 
 
DESTINAZIONE: Université de Grenoble - Institut d'Etudes politiques(F)     Posti disp.: 4 (5 mesi) 

N. PROT. DOMANDA PUNTEGGIO 

1 660 del 16/01/2025 25 

2 18893 del 28/11/2024 24,28471731 

3 619 del 15/01/2025 23,5 

4 17585 del 11/11/2024 23 

5 17584 del 11/11/2024 15,675 



  

DESTINAZIONE: Université Catholique de Lille – (F)               Posti disponibili: 2 (5 mesi) 

N. PROT. DOMANDA PUNTEGGIO 

1 329 del 09/01/2025* 25 
2 660 del 16/01/2025* 25 

3 16493 del 24/10/2024 25 

4 16262 del 22/10/2024 24,5 

5 18893 del 28/11/2024 24,28471731 
6 619 del 15/01/2025 23,5 

7 17585 del 11/11/2024 23 

8 16430 del 23/10/2024 21 

9 16711 del 28/10/2024 19,25 

10 141 del 07/01/2025 17,75 

11 16261 del 22/10/2024 17,5 

12 17584 del 11/11/2024 15,675 

13 19773 del 11/12/2024 15 
*precede perché più giovane d’età 
 
DESTINAZIONE: University of Bucharest (RO)               Posti disponibili: 2 (6 mesi) 

N. PROT. DOMANDA PUNTEGGIO 

1 18892 del 28/11/2024 18,25 
 
DESTINAZIONE: University of Zaragoza (E)                      Posti disponibili: 4 (10 mesi) 

N. PROT. DOMANDA PUNTEGGIO 

1 16493 del 24/10/2024 25 
2 619 del 15/01/2025 23,5 

3 17585 del 11/11/2024 23 

4 16430 del 23/10/2024 21 

5 18892 del 28/11/2024 18,25 

6 17584 del 11/11/2024 15,675 

7 19773 del 11/12/2024 15 
 
DESTINAZIONE: University of Szeged Szegedi Tudomanyegyetem (HU)   Posti disp.: 2 (5 mesi) 

N. PROT. DOMANDA PUNTEGGIO 

1 18892 del 28/11/2024 18,25 
 
DESTINAZIONE: South-West University "Neofit Rilski" (BG)       Posti disponibili: 2 (5 mesi) 

N. PROT. DOMANDA PUNTEGGIO 

1 18892 del 28/11/2024 18,25 
 
DESTINAZIONE: Université Libre de Bruxelles (F)      Posti disponibili: 2 (10 mesi) 

N. PROT. DOMANDA PUNTEGGIO 

1 329 del 09/01/2025* 25 
2 660 del 16/01/2025 25 

3 16262 del 22/10/2024 24,5 

4 18893 del 28/11/2024 24,28471731 
5 619 del 15/01/2025 23,5 

6 17585 del 11/11/2024 23 



  

7 16430 del 23/10/2024 21 

8 16711 del 28/10/2024 19,25 

9 141 del 07/01/2025 17,75 

10 16261 del 22/10/2024 17,5 

11 17584 del 11/11/2024 15,675 

12 19773 del 11/12/2024 15 
*precede perché più giovane d’età 

 
DESTINAZIONE: Vrije Universiteit Brussel (BE)         Posti disponibili: 4 (5 mesi) 

N. PROT. DOMANDA PUNTEGGIO 

1 660 del 16/01/2025 25 

2 16262 del 22/10/2024 24,5 

3 16711 del 28/10/2024 19,25 

 4 141 del 07/01/2025 17,75 

5 16261 del 22/10/2024 17,5 
 
 

CORSO DI LAUREA IN ECONOMIA E MANAGEMENT 
 
DESTINAZIONE: AGH University of Science and Technology (PL)      Posti disponibili: 6 (5 mesi) 

N. PROT. DOMANDA PUNTEGGIO 

1 20710 del 23/12/2024 29,18940757 

2 278 del 08/01/2025 27,51090448 

3 270 del 08/01/2025 26,8599436 

 4 18036 del 18/11/2024 25 

5 20709 del 23/12/2024 22,96650859 

6 142 del 07/01/2025 17,55052384 
 
DESTINAZIONE: University of Zaragoza (E)                            Posti disponibili: 2 (10 mesi) 

N. PROT. DOMANDA PUNTEGGIO 

 1 18036 del 18/11/2024 25 
 
DESTINAZIONE: Universitat Jaume I (E)                      Posti disponibili: 3 (5 mesi) 

N. PROT. DOMANDA PUNTEGGIO 

1 20710 del 23/12/2024 29,18940757 

2 278 del 08/01/2025 27,51090448 

 3 18036 del 18/11/2024 25 
 
DESTINAZIONE: Universidad Autonoma de Madrid (E)      Posti disponibili: 2 (10 mesi) 

N. PROT. DOMANDA PUNTEGGIO 

1 20710 del 23/12/2024 29,18940757 

2 278 del 08/01/2025 27,51090448 

3 270 del 08/01/2025 26,8599436 

 4 18036 del 18/11/2024 25 
 

DESTINAZIONE: Université Savoie Mont Blanc (F)        Posti disponibili: 3 (9 mesi) 

N. PROT. DOMANDA PUNTEGGIO 

1 278 del 08/01/2025 27,51090448 



  

CORSO DI LAUREA IN LINGUE E COMUNICAZIONE PER L’IMPRESA E IL 
TURISMO 

 
DESTINAZIONE: Pazmany Péter Catholic University (HU)         Posti disponibili: 2 (5 mesi) 

N. 
PROTOCOLLO 

DOMANDA 
MERITO 

ACCADEMICO 

1 137 del 07/01/2025 30,08845211 

2 17357 del 06/11/2024 29,67506986 

3 20759 del 23/12/2024* 28,84830536 

4 20767 del 23/12/2024 28,84830536 

5 20310 del 18/12/2024 28,7449598 

6 17882 del 14/11/2024* 28,43492311 

7 20688 del 23/12/2024 28,43492311 

8 20686 del 23/12/2024 28,22823199 

9 280 del 08/01/2025 27,81484974 

10 18038 del 18/11/2024 27,50481305 
*precede perché più giovane d’età 
 
DESTINAZIONE: Universtät Bern (CH)                            Posti disponibili: 3 (12 mesi) 

N. 
PROTOCOLLO 

DOMANDA 
MERITO 

ACCADEMICO 

1 121 del 07/01/2025 29,67506986 

2 123 del 07/01/2025 29,46837874 

3 280 del 08/01/2025 27,81484974 

4 658 del 16/01/2025 23,62637577 

5 16296 del 22/10/2024 21,9181953 

6 473 del 13/01/2025 19,17655921 

7 133 del 07/01/2025 16,75 
 
DESTINAZIONE: Université de Neuchâtel (CH)                            Posti disponibili: 2 (10 mesi) 

N. 
PROTOCOLLO 

DOMANDA 
MERITO 

ACCADEMICO 

1 137 del 07/01/2025 30,08845211 

2 121 del 07/01/2025 29,67506986 

3 280 del 08/01/2025 27,81484974 

4 658 del 16/01/2025 23,62637577 

5 473 del 13/01/2025 19,17655921 
 
DESTINAZIONE: Université de Corse Pascal Paoli (F)               Posti disponibili: 3 (6 mesi) 

N. 
PROTOCOLLO 

DOMANDA 
MERITO 

ACCADEMICO 

1 17882 del 14/11/2024 28,43492311 

2 20686 del 23/12/2024 28,22823199 

3 18038 del 18/11/2024 27,50481305 
 
 
 
 



  

DESTINAZIONE: Avignon Université (F)                                             Posti disponibili: 3 (6 mesi) 

N. 
PROTOCOLLO 

DOMANDA 
MERITO 

ACCADEMICO 

1 131 del 07/01/2025 29,88176099 

2 123 del 07/01/2025 29,46837874 

3 18891 del 28/11/2024 29,36503317 

4 136 del 07/01/2025 29,15834205 

5 17804 del 13/11/2024 29,05499649 

6 20310 del 18/12/2024 28,7449598 

7 20688 del 23/12/2024 28,43492311 

8 20686 del 23/12/2024 28,22823199 

9 18890 del 28/11/2024 24,14310358 

10 125 del 07/01/2025 23,75555772 

11  686 del 16/01/2025 20,21001483 
 
DESTINAZIONE: Universitat Innsbruck (A)                                Posti disponibili: 4 (5 mesi) 

N. 
PROTOCOLLO 

DOMANDA 
MERITO 

ACCADEMICO 

1 137 del 07/01/2025 30,08845211 

2 121 del 07/01/2025* 29,67506986 

3 17357 del 06/11/2024 29,67506986 

4 123 del 07/01/2025 29,46837874 

5 20759 del 23/12/2024* 28,84830536 

6 20767 del 23/12/2024 28,84830536 

7 20688 del 23/12/2024 28,43492311 

8 280 del 08/01/2025 27,81484974 

9 125 del 07/01/2025 23,75555772 

10 658 del 16/01/2025 23,62637577 
*precede perché più giovane d’età 

 
DESTINAZIONE: Université Côte d’Azur (F) - Faculté LEA                  Posti disponibili: 2 (9 mesi) 

N. 
PROTOCOLLO 

DOMANDA 
MERITO 

ACCADEMICO 

1 137 del 07/01/2025 30,08845211 

2 121 del 07/01/2025* 29,67506986 

3 17357 del 06/11/2024 29,67506986 

4 20759 del 23/12/2024* 28,84830536 

5 20767 del 23/12/2024 28,84830536 

6 20310 del 18/12/2024 28,7449598 

7 17882 del 14/11/2024 28,43492311 

8 20686 del 23/12/2024 28,22823199 

9 18038 del 18/11/2024 27,50481305 

10 16296 del 22/10/2024 21,9181953 

11  686 del 16/01/2025 20,21001483 

12 473 del 13/01/2025 19,17655921 
*precede perché più giovane d’età 

 



  

DESTINAZIONE: Université Grenoble Alpes (F)                    Posti disponibili: 2 (9 mesi) 

N. 
PROTOCOLLO 

DOMANDA 
MERITO 

ACCADEMICO 

1 20310 del 18/12/2024 28,7449598 

2 658 del 16/01/2025 23,62637577 
 

DESTINAZIONE: Tallinn University (EE)                      Posti disponibili: 2 (10 mesi) 

N. 
PROTOCOLLO 

DOMANDA 
MERITO 

ACCADEMICO 

1 17357 del 06/11/2024 29,67506986 

2 123 del 07/01/2025 29,46837874 

3 20759 del 23/12/2024* 28,84830536 

4 20767 del 23/12/2024 28,84830536 

5 17882 del 14/11/2024* 28,43492311 

6 20688 del 23/12/2024 28,43492311 

7 18038 del 18/11/2024 27,50481305 

8 125 del 07/01/2025 23,75555772 

9 16296 del 22/10/2024 21,9181953 

10 473 del 13/01/2025 19,17655921 

11 133 del 07/01/2025 16,75 
*precede perché più giovane d’età 
 
DESTINAZIONE: Université Savoie Mont Blanc (F)                              Posti disponibili: 6 (9 mesi) 

N. PROT. DOMANDA PUNTEGGIO 

1 139 del 07/01/2025 17,75 

 
CORSO DI LAUREA IN SCIENZE E TECNICHE PSICOLOGICHE  

 
DESTINAZIONE: Université de Liège - (B)                          Posti disponibili: 2 (10 mesi) 

N. 
PROTOCOLLO 

DOMANDA 
MERITO 

ACCADEMICO

1 18147 del 19/11/2024 29,19626152 

2 18136 del 19/11/2024* 28,97244658 

3 18069 del 18/11/2024 28,97244658 

4 590 del 15/01/2025 27,05117318 

5 591 del 15/01/2025 27,03281799 

6 18636 del 26/11/2024 25,60888537 

7 17358 del 06/11/2024 25 

8 20690 del 23/12/2024 24,70170848 

9 18897 del 28/11/2024 21,75 

10 18647 del 26/11/2024 20,5 

11 129 del 07/01/2025 20 

13 17801 del 13/11/2024 18,5 

14 16260 del 22/10/2024 16 
*precede perché più giovane d’età 
 
 
 



  

DESTINAZIONE : Université Catholique de Louvain – (B)                   Posti disponibili: 2 (5 mesi) 

N. 
PROTOCOLLO 

DOMANDA 
MERITO 

ACCADEMICO

1 18147 del 19/11/2024 29,19626152 

2 18136 del 19/11/2024* 28,97244658 

3 18069 del 18/11/2024 28,97244658 

4 590 del 15/01/2025 27,05117318 

5 591 del 15/01/2025 27,03281799 

6 18636 del 26/11/2024 25,60888537 

7 17358 del 06/11/2024 25 

8 20690 del 23/12/2024 24,70170848 

9 18897 del 28/11/2024 21,75 

10 18647 del 26/11/2024 20,5 

11 129 del 07/01/2025* 20 

12 328 del 09/01/2025 20 

13 17801 del 13/11/2024 18,5 

14 16260 del 22/10/2024 16 
*precede perché più giovane d’età 
 
DESTINAZIONE: Universitat Rovira I Virgili - (E)                          Posti disponibili: 2 (9 mesi) 

N. 
PROTOCOLLO 

DOMANDA 
MERITO 

ACCADEMICO

1 18147 del 19/11/2024 29,19626152 

2 18136 del 19/11/2024* 28,97244658 

3 18069 del 18/11/2024 28,97244658 

4 590 del 15/01/2025 27,05117318 

5 591 del 15/01/2025 27,03281799 

6 18636 del 26/11/2024 25,60888537 

7 17358 del 06/11/2024 25 

8 20690 del 23/12/2024 24,70170848 

9 18897 del 28/11/2024 21,75 

10 18647 del 26/11/2024 20,5 

11 129 del 07/01/2025* 20 

12 328 del 09/01/2025 20 

13 17801 del 13/11/2024 18,5 

14 16260 del 22/10/2024 16 
*precede perché più giovane d’età 
 
DESTINAZIONE: Université de Neuchâtel – (CH)                  Posti disponibili: 1 (10 mesi) 

N. 
PROTOCOLLO 

DOMANDA 
MERITO 

ACCADEMICO

1 18147 del 19/11/2024 29,19626152 

2 18069 del 18/11/2024 28,97244658 

3 590 del 15/01/2025 27,05117318 

4 591 del 15/01/2025 27,03281799 

5 18636 del 26/11/2024 25,60888537 

6 17358 del 06/11/2024 25 



  

7 20690 del 23/12/2024 24,70170848 

8 18897 del 28/11/2024 21,75 

9 18647 del 26/11/2024 20,5 

10 129 del 07/01/2025 20 

11 16260 del 22/10/2024 16 
 
 

CORSO DI LAUREA MAGISTRALE A CICLO UNICO IN 
SCIENZE DELLA FORMAZIONE PRIMARIA 

 
DESTINAZIONE: Istituto Politecnico de Viana do Castelo (P)               Posti disponibili: 3 (5 mesi) 

N. 
PROTOCOLLO 

DOMANDA 
MERITO 

ACCADEMICO 

1 326 del 09/01/2025 28,37057676 

2 127 del 07/01/2025 25,75851729 

3 20216 del 17/12/2024 19 
 
DESTINAZIONE: P.C. Hogeschool Marnix Academie (NL)                  Posti disponibili: 1 (5 mesi) 

N. 
PROTOCOLLO 

DOMANDA 
MERITO 

ACCADEMICO 

1 19256 del 3/12/2024 28,44412034 

2 659 del 16/01/2025 28,42843435 

3 326 del 09/01/2025 28,37057676 

4 17577 del 11/11/2024 26,55917945 

5 471 del 13/01/2025 24,59734692 

6 330 del 09/01/2025 24,18146164 

7 20216 del 17/12/2024 19 
 
DESTINAZIONE: Université de Neuchâtel (CH)                 Posti disponibili: 1 (5 mesi) 

N. 
PROTOCOLLO 

DOMANDA 
MERITO 

ACCADEMICO 

1 19256 del 3/12/2024 28,44412034 

2 659 del 16/01/2025 28,42843435 

3 17577 del 11/11/2024 26,55917945 

4 330 del 09/01/2025 24,18146164 
 
DESTINAZIONE: Université Lumière Lyon 2                  Posti disponibili: 2 (6 mesi) 

N. 
PROTOCOLLO 

DOMANDA 
MERITO 

ACCADEMICO 

1 19256 del 3/12/2024 28,44412034 

2 659 del 16/01/2025 28,42843435 

3 326 del 09/01/2025 28,37057676 

4 17577 del 11/11/2024 26,55917945 

5 471 del 13/01/2025 24,59734692 

6 330 del 09/01/2025 24,18146164 
 
 
 



  

DESTINAZIONE: Universitat Jaume I (E)                                 Posti disponibili: 2 (9 mesi) 

N. 
PROTOCOLLO 

DOMANDA 
MERITO 

ACCADEMICO 

1 127 del 07/01/2025 25,75851729 

2 20216 del 17/12/2024 19 
 
DESTINAZIONE: Université de Bordeaux (F)                      Posti disponibili: 2 (5 mesi) 

N. 
PROTOCOLLO 

DOMANDA 
MERITO 

ACCADEMICO 

1 19256 del 3/12/2024 28,44412034 

2 659 del 16/01/2025 28,42843435 

3 326 del 09/01/2025 28,37057676 

4 127 del 07/01/2025 25,75851729 

5 471 del 13/01/2025 24,59734692 

6 330 del 09/01/2025 24,18146164 
 
DESTINAZIONE: Complutense de Madrid (E)                    Posti disponibili: 2 (5 mesi) 

N. 
PROTOCOLLO 

DOMANDA 
MERITO 

ACCADEMICO 

1 127 del 07/01/2025 25,75851729 

2 471 del 13/01/2025 24,59734692 

3 20216 del 17/12/2024 19 
 

CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN 
ECONOMIA E POLITICHE DEL TERRITORIO E DELL'IMPRESA 

 
DESTINAZIONE: Université Côte d’Azur (IAE)                                 Posti disponibili: 6 (9 mesi) 

N. 
PROTOCOLLO 

DOMANDA 
MERITO 

ACCADEMICO 

1 571 del 14/01/2025* 25 

2 19625 del 09/12/2024 25 
*precede perché più giovane d’età 
 
DESTINAZIONE: Université Côte d’Azur (LEA)                                Posti disponibili: 6 (9 mesi) 

N. 
PROTOCOLLO 

DOMANDA 
MERITO 

ACCADEMICO 

1 571 del 14/01/2025 25 
 
DESTINAZIONE: University of Malaga (E)                                         Posti disponibili: 2 (5 mesi) 

N. 
PROTOCOLLO 

DOMANDA 
MERITO 

ACCADEMICO 

1 571 del 14/01/2025* 25 

2 19625 del 09/12/2024 25 
*precede perché più giovane d’età 
 
 
 
 



  

DESTINAZIONE: Universitat Jaume I (E)                                 Posti disponibili: 2 (5 mesi) 

N. 
PROTOCOLLO 

DOMANDA 
MERITO 

ACCADEMICO 

1 571 del 14/01/2025 25 
 
2. Di dare atto che nelle graduatorie per corso di laurea e per destinazione di cui al precedente punto 

1 sono evidenziati in grassetto gli studenti che risultano selezionati sulla base dell’ordine delle 
destinazioni indicato nella candidatura.  
 

3. Di dare atto che i seguenti candidati, non assegnati al momento ad alcuna destinazione,  potranno 
optare per lo svolgimento di una mobilità presso una destinazione per cui risultino ancora posti 
disponibili, a seguito di scorrimento delle graduatorie ai sensi dell’art. 7, comma 6 e, anche se la 
destinazione non è stata indicata in candidatura, ai sensi dell’art. 7, comma 7, del bando per la 
selezione degli studenti iscritti all’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste 
per la mobilità individuale degli studenti, a fini di studio, nell’ambito del programma Erasmus+, 
per l’anno accademico 2025/2026: 

 
GRADUATORIA RISERVE CORSO DI LAUREA IN LINGUE E 
COMUNICAZIONE PER L’IMPRESA E IL TURISMO 
 

N. PROT. DOMANDA PUNTEGGIO 

1 17804 del 13/11/2024 29,05499649 

2 18890 del 28/11/2024 24,14310358 

3 16328 del 22/10/2024 20,75 

4  686 del 16/01/2025 20,21001483 

5 133 del 07/01/2025 16,75 
 
GRADUATORIA RISERVE CORSO DI LAUREA IN SCIENZE E TECNICHE 
PSICOLOGICHE  
 

N. PROT. DOMANDA PUNTEGGIO 

1 20690 del 23/12/2024 24,70170848 

2 18897 del 28/11/2024 21,75 

3 18647 del 26/11/2024 20,5 

4 129 del 07/01/2025* 20 

5 328 del 09/01/2025 20 

6 17801 del 13/11/2024 18,5 

7 16260 del 22/10/2024 16 
     *precede perché più giovane d’età 

 
4. Di dare atto che la candidatura identificata con protocollo domanda n.  474 del 13/01/2025 non 

è stata ammessa alla selezione per mancanza dei requisiti previsti all’art. 3, comma 3, del bando 
citato in premessa. 
 

5. Di rinviare ad atti successivi l’autorizzazione della spesa ai fini della realizzazione delle mobilità 
di cui ai punti precedenti, a seguito della stipula dell’accordo finanziario Erasmus+ per il periodo 
2025/2026 tra l’Ateneo e l’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE. 
 

6. Di dare atto che il presente decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile. 



  

 
7. Di trasmettere il presente decreto ai competenti Uffici della Direzione generale. 

 
8. Di pubblicare il presente Decreto all’Albo online di Ateneo per 60 giorni. 

 
9. Di pubblicare le graduatorie di cui al precedente punto 2 e il riferimento della candidatura non 

ammessa alla selezione di cui al precedente punto 4 nell’apposita sezione del sito internet di 
Ateneo. 

 
10. Di dare atto che avverso il presente decreto è ammesso ricorso al TAR della Valle d’Aosta entro 

60 giorni dalla data di pubblicazione 
 

Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo)  
 

LA RETTRICE  
Manuela Ceretta 

sottoscritto digitalmente 


		2025-02-03T09:38:55+0100
	IT
	Severino Avallone


		2025-02-03T11:37:33+0100
	IT
	Manuela Ceretta


		2025-02-03T12:57:10+0100
	IT
	Francesca Randazzo




